16点入力ユニット
（16コネクタ）
16点入力ユニット
（8コネクタ）
コネクタ
コネクタ
オートスイッチ
フロースイッチ

A
仕様
型式表示方法
出力仕様 取付仕様
0 0EX510-S
外形寸法図
SIユニット
EX510-S□01AEX510-S□01
EX510-S□01B
EX510-S□02C
対象バルブマニホールド
1
注）EX510-S□02のみ適用
3
1
2
44
3
3COM
PWR
COM
PWR
58
64 2×M3用
取付穴
70
1
9
.6
COM
PWR
1
4
COM
PWR
47.6
（
2
4
.5
）
型式 EX510-S001□, S002□ EX510-S101□, S102□
出力形式 シンク／NPN（プラスコモン） ソース／PNP（マイナスコモン）
出力点数 16点
定格負荷電圧 DC24V
最大負荷電流
3項目の条件を満たすこと
q1点当り：0.25A以下
w1ユニット当り：1.4A以下
eOUT0〜7のトータル電流値が1A以下
　OUT8〜15のトータル電流値が1A以下
保護機能 短絡保護回路内蔵
消費電流 50mA以下（SIユニット内部）
耐環境
保護構造 IP20
使用温度範囲 −10〜50℃
使用湿度範囲 35〜85%RH（結露なきこと）
耐電圧 AC500V、1分　外部端子一括とFG間
絶縁抵抗 DC500V、10MΩ以上　外部端子一括とFG間
規格 CEマーキング、UL（CSA）
質量 EX510-S□01：40g　EX510-S□01A,B：80g
EX510-S□02：50g　EX510-S□02A,B,C：90g（付属品を含む）
1 プラグリードマニホールド
2 プラグインマニホールド
無記号 ねじ取付
A DINレール垂直取付
B DINレール水平取付
C DINレール水平取付
（SJマニホールド専用）注）
0 シンク／NPN（プラスコモン）
1 ソース／PNP（マイナスコモン）
207
EX510 Series

EX510 Series
アクセサリ
型式表示方法
q分岐ケーブル
各ユニット間を接続する際に使用する4芯フラットケーブルです。
w分岐コネクタ(1個単位)
分岐ケーブルを各ユニットに接続する際に使用するコネクタです。
分岐コネクタはSIユニット、入力ユニットおよび出力ユニットに2個ずつ付属されています。
ケーブル長さ［L］
01   1m
02   2m
05   5m
10 10m
20 20m
60注） 60m
注）分岐ケーブル長は最大20mです。
20m以下に切って、ご使用ください。
型式表示方法
(圧接時)
1
0
.1
6
±
0
.4
0
L
茶：＋24V
黒：通信＋
白：通信－
青：0V
(参考：AWG18)
EX
51
0
4 3
2 1
電気的仕様
定格電圧 DC24V
定格電流 最大5.0A
接触抵抗 20mΩ以下
耐電圧 AC1000V 1分間
(リーク電流1mA以下)
e出力取出用ケーブルアセンブリ
SIユニットの余った出力を外部に取り出すケーブルアセンブリ
です。
re-conコネクタ
入力ユニット(EX510-DX□□)にセンサを
接続する際に使用するコネクタです。
適合電線につきましては、右表をご参照く
ださい。
型式表示方法
ケーブル長さ［L］
10 1m
30 3m
型式表示方法
出力点数
S 1点
W 2点
バルブコネクタ
無記号 バルブコネクタなし
S SY･SYJ用
Q VQ･VQZ用注）
注）VQはプラスコモン仕様のみ
対応可。
※1：公称断面積は各メーカのサイズ値です。
※2：AWGサイズは参考サイズです。
適合電線表
EX510-VS□S
+
-
L
20 20
ø
2
.8
EX510-VW□Q
A
C
B
L
20 20
ø
2
.8
B
C
A
EX510-VS□Q
B
C
A
L
20 20
ø
2
.8
EX510-VW□S
-
+
+
-
L
20 20
ø
2
.8
e-con
SMC製品品番（1個） カバー色 対応線径（ø） 公称断面積（mm2）※1 タイコエレクトロニクスジャパン
合同会社製品品番
ZS-28-CA-1 橙 0.6〜0.9
0.1〜0.5
（AWG26〜20※2）
3-1473562-4
ZS-28-CA-2 赤 0.9〜1.0 1-1473562-4
ZS-28-CA-3 黄 1.0〜1.15 1473562-4
ZS-28-CA-4 青 1.15〜1.35 2-1473562-4
ZS-28-CA-5 緑 1.35〜1.60 4-1473562-4
SMC製品品番（1個） カバー色 対応線径（ø） 公称断面積（mm2）※1 スリーエムジャパン社製品品番
ZS-28-C 赤 0.8〜1.0
0.14〜0.2
（AWG26〜24※2）

入力ユニット(EX510-DX□□)用および出力ユニット
(EX510-DY□□)用の交換用ヒューズです。
型式表示方法
ヒューズ定格電流
10 1A
50 5A
ヒューズ 電気的仕様
品番 EX9-FU10 EX9-FU50
適用機種 EX510-DX□□
EX510-DY□3 EX510-DY□4
定格電流 1A 5A
定格遮断容量 AC/DC 48V 50A
ヒューズ抵抗値 0.145Ω 18mΩ
アクセサリ
手配例
EX510シリーズを使用したシステムの手配例を示します。
　qGWユニット........................	EX510-GDN1　1台
　　（DeviceNet®対応）
　w分岐ケーブル20m.................	EX510-FC20　1巻
※e入力ユニット.......................	EX510-DXN1　1台
　　（1コネクタ2入力タイプNPN入力）
※r入力ユニット.......................	EX510-DXN2　1台
　　（1コネクタ1入力タイプNPN入力）
　te-con.................................	ZS-28-C□　24個
※ySYシリーズマニホールド........	SS5Y3-42SA-08-C6　1台
		 ＊SY3140-5LOZ　4台
		 ＊SY3240-5LOZ　4台
※uVQZシリーズマニホールド......	VV5QZ15-SA06C6　1台
		 ＊VQZ1150-5LO1　4台
		 ＊VQZ1250-5LO1　2台
　iSYシリーズマニホールド........	SS5Y3-42-02-C6　1台
		 ＊SY3140-5LOZ　2台
　o出力取出用ケーブルアセンブリ....	EX510-VW10S　1本
※!0出力ユニット.......................	EX510-DYN3　1台
　!112ポートソレノイドバレブ.......	VX210AA　1台
※各ユニット間の接続に使用する分岐コネクタ（EX510-LC1）は、
　SIユニット付マニホールドと入力ユニットおよび出力ユニットに2個ずつ付属されています。
q